
 
                

 

HMYZÍ 
DOMEČEK 
Den Země 2021 
 

 
Hmyz tvoří 80% ze všech živočišných druhů na Zemi. V současnosti se hmyzu příliš 
nedaří a jeho populace je menší až o 2,5% ročně. Důvodem je používání chemikálií, 
sekání zahrad i zastavěná krajina. Hmyz ale potřebujeme - opyluje květy, je potravou 
pro další živočichy a udržuje rovnováhu ve zvířecí říši. Proto si pojďme ty naše 
hmyzíky trochu rozmazlit a postavme jim domeček… 
 
Náš úkol se skládá ze dvou částí:  
Stavba hmyzího domečku a vytvoření básničky.  
 
Jak na to? 
Pomůcky: Nic nekupujte - zužitkujte rozložitelné materiály, které najdete doma - lýko 
nebo jutový provázek, ořechové skořápky, roličku z toaletního papíru, karton, 
papírovou lepenku, dřevěnou bedničku. Z přírodních materiálů se mohou hodit šišky, 
větvičky i větší dřevěné špalíky, suché listí a stébla trávy, kůra, sláma, mech, kaštany 
atd. 
Zpracování: Fantazii se meze nekladou, domeček může být libovolný a jakkoliv velký. 
Důležité je použití rozložitelného materiálu a vytvoření skulin, které hmyzu poslouží 
jako úkryt. Váš výtvor umístěte na vhodné místo a vyfoťte. 
Až budete mít hotovo, vytvořte krátkou básničku, ve které použijete všech těchto 5 
slov (můžete je skloňovat) : 

1. jaro 
2. kukla 
3. vítr 
4. šídlo 
5. pták 

 



INSPIRACE: 

 
    

 
Vyfocený hmyzí domeček a krátkou básničku (vyfocenou nebo přepsanou) pošlete na 
email: denzeme.svczabreh@gmail.com, jako předmět emailu uveďte “HMYZÍ 
DOMEČEK” a nezapomeňte připsat jméno autora, věk, adresu, kontakt: e-mail nebo 
mobil, případně název školy, školky a třídu. Skupinové práce jsou možné. 
 
 
Informace:  
e-mail: denzeme.svczabreh@gmail.com 
FB: SVČ Ostrava Zábřeh, Den Země Ostrava, www.svczabreh.cz 
Lenka Červená, lenka.cervena@svczabreh.cz, tel. 724 066 124 
 
 
Akce je spolufinancována statutárním městem Ostrava. 
SVČ Ostrava–Zábřeh je příspěvkovou organizací statutárního města Ostravy. 

http://www.svczabreh.cz/
mailto:lenka.cervena@svczabreh.cz

